
UCHWAŁA NR LVIII/1207/16
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 23 listopada 2016 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia
nieuwzględnionej przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi

złożonej do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obszaru „Nowa Huta Przyszłości – Igołomska Południe”,

oznaczonej numerem 7 w Załączniku do Zarządzenia Nr 1306/2016 z dnia 24 maja 2016 r.
w sprawie rozpatrzenia uwag i pism złożonych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru
„Nowa Huta Przyszłości – Igołomska Południe” w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku 
z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U.  poz. 774 i 1688) oraz
art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353, 961, 1250, 831 i 1579), w  związku z uchwałą 
Nr CXXI/1922/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowa Huta 
Przyszłości – Igołomska Południe” Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr I.7*1) złożonej przez Fundację […]**2) „Bezpieczna Droga”, 
do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowa Huta Przyszłości – 
Igołomska Południe”, w której wniesiono o pozostawienie dla działki nr 100/7 obr. 36 Nowa Huta 
zapisów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wyciąże” w stanie 
niezmienionym, ponieważ uchwalenie nowego planu będzie sprzeczne z ustaleniami prawomocnej 
decyzji o pozwoleniu na budowę (nr 2448/2015 z dnia 29.09.2015 r.).

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowa Huta Przyszłości – Igołomska Południe” w wierszu nr 6, a 
pełna treść uwagi znajduje się w dokumentacji planistycznej.

2) ** Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922); jawność wyłączył Marceli Łasocha, inspektor w Biurze 
Planowania Przestrzennego UMK.

Id: B303F695-F3D9-4667-840E-6847F6EB77FC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LVIII/1207/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 23 listopada 2016 r.

W uwadze nr I.7 wniesiono o pozostawienie dla działki nr 100/7 obr. 36 Nowa Huta zapisów 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wyciąże” w stanie 
niezmienionym, ponieważ uchwalenie nowego planu będzie sprzeczne z ustaleniami prawomocnej 
decyzji o pozwoleniu na budowę (nr 2448/2015 z dnia 29.09.2015 r.).

Uwaga nieuwzględniona - zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym projekt planu winien być sporządzony zgodnie z zapisami Studium, gdyż ustalenia 
Studium są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych (art. 9 ust. 4).

Według ustaleń Studium działka nr 100/7 obr. 36 Nowa Huta położona jest w terenie MN – 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Ponieważ określony w Studium udział zabudowy 
usługowej w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (MN)  wynosi do 20%, 
wydzielono z terenu MN (o powierzchni ok. 10 ha) teren oznaczony symbolem U.6 (o powierzchni 
ok. 2 ha), na którym możliwa jest realizacja zabudowy usługowej inwestycji związanych z wydaną 
prawomocną decyzją o pozwoleniu na budowę.

Natomiast w przypadku uzyskania prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budowę przed 
wejściem w życie planu miejscowego, to wyjaśnia się, że inwestycja może być zgodnie z tą 
decyzją realizowana, gdyż prawomocne decyzje o pozwoleniu na budowę utrzymują moc i są 
podstawą do realizacji inwestycji - nawet w przypadku sprzeczności z ustaleniami planu 
miejscowego.

Id: B303F695-F3D9-4667-840E-6847F6EB77FC. Podpisany Strona 1




